- 1 -

溧林发〔2021〕24 号                       签发人：林 勇

关于转发《江苏省林业局关于做好防御

第 6 号台风“烟花”的紧急通知》的通知

各镇（街道）人民政府（办事处），江苏省溧阳高新区、天目

湖旅游度假区、溧阳经济开发区管委会，天目湖生命康原、现

代农业产业园：

今年第 6 号台风“烟花”（台风级）的中心今天 5 时位于杭

州湾内，距离常州约 200 公里，中心附近最大风力有 12 级（33

米/秒），常州市气象灾害应急指挥部提升市气象灾害（台风）

III 级为 II 级应急响应。气象部门此前预测：“烟花”将于今天中

午前后进入江苏，并正面影响我市，请加强防范。

根据《江苏省林业局关于做好防御第 6 号台风“烟花”的紧

急通知》（苏林传〔2021〕5 号）精神，为切实做好我市林业

系统防台风工作，现就有关事项紧急通知如下。

一、高度重视，及时贯彻传达。各单位要立即落实省、市

防台风工作部署，树牢底线思维、增强责任意识，坚决克服麻

- 2 -

痹思想和侥幸心理，抓细抓实各项工作，全力以赴做好防汛防

台各项措施落实，指导帮助林区群众加强各项防御工作，切实

做好各项防灾救灾准备工作。

二、高效组织，开展隐患排查。各单位要认真落实“属地为

主、属地为先”、按照“三个必须”（管业务必须管安全、管行业

必须管安全、管生产经营必须管安全）的要求，突出重点，加

强隐患排查，落实防范措施。对苗圃等企业进行走访，实地了

解苗木场采取的防台风措施，做好遮阴大棚等设施加固除险工

作。在森林防火管理房管理上，及时联合相关镇、林场，通知

丘陵山区的护林员及时做好人员撤离等各项防灾措施，尽可能

减少台风带来的损失。

三、加强值守，确保信息畅通。各单位要严格落实 24 小时

专人值班和领导带班制度，确保值守人员在岗在位和通信联络

畅通。同时要加强信息报送，各单位要按照当地防汛抗旱指挥

部的统一部署，密切关注天气变化，加强信息研判会商，对重

点区域、重点时段、重点工程、重点部位要加密监测，落实群

专结合的监测措施。遇有林业重大情况，要第一时间向市局报

告，市局 24 小时值班电话：0519-87168013。

四、严格核实，统计受灾情况。要继续强化责任、深入一

线、靠前指挥，确保防灾减灾救灾和灾后生产生活恢复等各项

工作有序展开，最大限度把灾害损失降到最低。要严格核实灾

情，及时统计灾害损失情况。

- 3 -

（此页无正文）

溧阳市林业局

                           2021 年 7 月 26 日

 公开方式：公 开
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

溧阳市林业局                             2021 年 7 月 26 日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

		2021-07-26T15:01:10+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。